ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Đức Hợp, ngày 24 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện năm 2024 và báo cáo tổng kết các Chương trình, Đề án của

Huyện ủy về công nghiệp và thương mại – dịch vụ trên địa bàn xã Đức Hợp

Thực hiện Công văn số 48/UBND-KTHT ngày 24 tháng 09 năm 2024 của

UBND huyện Kim Động về việc báo cáo kết quả thực hiện năm 2024 và báo cáo

tổng kết các Chương trình, Đề án của Huyện ủy về công nghiệp và thương mại –

dịch vụ, UBND xã Đức Hợp báo cáo tình hình cụ thể như sau:

1. Kết quả triển khai đầu tư các công trình hạ tầng kỹ thuật KDC mới

Trong giai đoạn 2020-2024, UBND xã Đức Hợp tiến hành triển khai 01

công trình KDC mới là: Dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất

cho nhân dân làm nhà ở , tạo vốn xây dựng nông thôn mới tại xã Đức Hợp với tổng

mức đầu tư là: 25.915.001.000 đồng.

Năm 2024, UBND xã Đức Hợp đã xây dựng Kế hoạch số 8/KH-UBND

ngày 19 tháng 02 năm 2024 về triển khai, thực hiện Đề án phát triển thương mại –

dịch vụ xã Đức Hợp năm 2024. Theo đó, là việc đẩy nhanh tiến độ công trình hạ

tầng kỹ thuật KDC mới do UBND xã làm chủ đầu tư. Dự kiến, tháng 11 năm 2024

sẽ hoàn công.

2. Kết quả đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp các chợ trên đia bàn xã,

hạ tầng thương mại trên địa bàn.

Trong giai đoạn 2020-2024, việc đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp chợ Đức

Hợp được đầu tư nhỏ lẻ, phần lớn là sửa chữa nhỏ, chưa có quy hoạch để sửa chợ

theo quy mô lớn và tổng thể. Hạ tầng thương mại trên địa bàn vẫn đang từng bước

hoàn thiện, các công trình đường giao thông nông thôn, đường liên xã được đầu tư

tạo điều kiện thuận lợi cho thương mại phát triển.

3. Tồn tại, hạn chế và đề xuất, kiến nghị

Hiện nay, các công trình đã được UBND xã Đức Hợp tạo mọi điều kiện

thuận lợi để công trình được thi công xây dựng, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành. Tuy

nhiên, UBND xã Đức Hợp vẫn đang khó khăn trong nguồn vốn đối ứng thực hiện

công trình, do chưa thực hiện được nhiệm vụ đấu giá quyền sử dụng đất cho nhân

dân làm nhà ở. Do đó, UBND xã Đức Hợp đề nghị các cấp, các ngành tiếp tục quan

tâm hơn nữa, hỗ trợ thêm các nguồn vốn để các công trình sớm được hoàn thiện và

đưa vào sử dụng.

Vây, UBND xã Đức Hợp báo cáo UBND huyện Kim Động, Phòng Kinh tế -

Hạ tầng huyện Kim Động tổng hợp.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Kim Động;

- Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thị Thanh Hoa

 Biểu số 01

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU DÂN CƯ

TT Tên dự án Địa điểm

xây dựng

Quy mô

(ha)

Tổng mức đầu tư Tiến độ triển khai

thực hiện của dự án

Ước thực hiện đến

Tháng12/2024

1

Hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá

quyền sử dụng đất cho nhân dân

làm nhà ở, tạo vốn xây dựng

Nông thôn mới tại xã Đức Hợp

Xã Đức Hợp 10.36 25.915.001.000

Đang triển khai thực

hiện, khối lượng đạt

83%

100%

 Biểu số 02

KẾT QUẢ THỰC HIỆN GPMB VỀ DỰ ÁN CCN, KHU DÂN CƯ

TT Tên công trình/dự án
Địa điểm

xây dựng

Diện

tích xây

dựng

Khối lượng công việc đã thực hiện

Triển khai đô

đạc, kiểm kê

Quy chủ, xác định

nguồn gốc sử dụng

đất (hộ)

Lập phương án

bồi thường hỗ

trợ (hộ)

Trả tiền bồi

thường, hỗ trợ

(hộ/kp)

 Biểu số 03

KẾT QUẢ ĐẦU TƯ, XÂY DỰNG, CẢI TẠO, NÂNG CẤP CHỢ

TT
Tên

chợ

Địa

điểm

(xã,

thị

trấn)

Diện

tích

(m2)

Vốn đầu tư xây dựng Tính chất đầu tư

Năm đầu

tư xây

dựng

Ước khối lượng

thực hiện đến

tháng 12/2024

Ghi

chú

Tổng

vốn

Ngân

sách TW

Ngân sách

địa phương

Vốn DN, hộ kinh

doanh

Vốn

khác

Xây

mới

Cải tạo,

nâng cấp

 Biểu số 04

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CÔNG TRÌNH VỀ ĐIỆN

TT

Tên

công

trình

Địa

điểm

xây

dựng

Quy mô đầu tư
Tổng mức

đầu tư
Vốn đầu tư xây dựng Ước khối

lượng thực

hiện đến hết

tháng

12/2024 (%)

Tiến

độ

giải

ngân

(%)

TBA/Công

suất

(máy/kVA)

Dây hạ thế

(m)

Dây

trung

thế

(m)

Nguồn

NS

TW hỗ

trợ

Nguồn

NS

tỉnh

hỗ trợ

Nguồn

NS

huyện

Nguồn NS

xã, thị trấn

Nguồn NS nhân

dân đóng góp và

các nguồn khác

1

công
trình

cải tạo,
nâng
cấp

đường
trục xã

Đức
Hợp

(đoạn
từ

công
ty

Thành
Phát
đến
dốc
vào
thôn
Đức

Ninh);
hạng

mục di
chuyển

hệ
thống
điện

Xã
Đức
Hợp

-Di chuyển
đường dây

0,4kV từ vị trí
cột (1.2).4 đến
vị trí cột 1.6 và

từ vị trí cột
(1.2).5 đến vị

trí cột số
1.5/2.11 sau
TBA Đông

Khu 1 và 02 vị
trí cột đôi sử

dụng 02 cột bê
tông ly tâm

loại
.-Di  chuyển

thay  mới
492m  dây  cáp
VX4x95mm2
và  201m  cáp

VX
4x120mm2.

Lắp đặt 12 bộ
xà X2L-2KX-
1C, 01 bộ xà
X2L-2KX-

2CN, 01 bộ xà

 672.728.000 0 0 0 672.728.000 0 0 0

X2L-2KX-
2CD, 15 hộp
chia dây, di

chuyển hòm,
hộp công tơ

sang cột trồng
mới sau di

chuyển.-Dỡ bỏ
đoạn đường

dây hiện đang
nằm trong

phạm vi cần
giải phóng mặt

bằng và các
phụ kiện như
xà, dây dẫn,

..... kèm theo.

		2024-09-25T08:43:58+0700

		2024-09-25T10:11:54+0700

		2024-09-25T10:11:54+0700